
Rada 63 (19.8.2013) 1

Zápis č. 63  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 19.8.2013 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,30 hod 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Smlouva o úvěru č. 11366/13/LCD (návrh) – Česká spořitelna a.s., Praha (č.j. 1792/13) 
3. Veřejná zakázka na stavební práce spojené se změnou rozsahu díla akce: „Veřejné koupaliště ve Velešíně“ 

– Berndorf Bäderbau s.r.o. (č.j. 1861/13) 
4. Výroční zpráva 2012 – Česká maltézská pomoc České Budějovice 
5. Smlouva o návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce – MAS Pomalší (č.j. 1785/13) 
6. Žádost o vyjádření – změny trasy rychlíků – Jihočeský kraj Č. Budějovice (č.j. 1798/13) 
7. Revize v knihovně a vyřazení knih – Městská knihovna Velešín (č.j. 1828/13) 
8. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny – Sběrný dvůr - E.ON Energie, Č.B. (č.j. 1831/13) 
9. Návrh na změnu organizačního řádu 
10. Žádost o uzavření budoucí smlouvy – Realsant s.r.o., Žďár nad Sázavou (č.j. 1839/13) 
11. Žádost o souhlas s připojením objektu na inženýrské sítě – E.O., Velešín (č.j. 1840/13) 
12. Žádost o přidělení městského bytu v domě s pečovatelskou službou – P. Z., Velešín (č.j. 1862/13) 
13. Objednávka – pronájem reklamní a manipulační plochy – KAPEX s.r.o., ČB (č.j. 1855/13)  
14. Havarijní plán – sběrný dvůr 
15. Informace – uzavření levé části náměstí 24. a 25.8. 2013 + křest kašny 24.8.2013 
16. Žádost o povolení ohňostroje – MUSIC Club No Limite 

 
 
1.Kontrola usnesení 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Připravuje se náhled nových webových stránek města. 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/51/52 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy  
                Bod trvá   Z. starosta 
930/51 – Návrh na odvoz plastů z Kaplice na sběrný dvůr Velešín 
               Projednává město Kaplice. Proběhne neformální návštěva sběrného dvora. 
               Bod trvá  Z. starosta 
984/53/58/59/63 – Privatizace bytového fondu – Nad Cihelnou 597, náměstí J. V. Kamarýta 19 
               Rada bere na vědomí prohlášení o vymezení jednotek (čp. 597, čp. 19) a návrhy cen k projednání a sou- 
               hlasí s udělením plné moci REALITY SPEKTRUM CEPÁK s.r.o. – jednatel JUDr. Josef Cepák. Návrhy  
               cen bytů předložit ZM. 
               Bod trvá  Z. starosta 
993/54 – Záměr pronájmu části pozemku p.č. 718/17, k.ú. Velešín 
               Připravuje se smlouva. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1072/56/62/63 – Návrh na jednání o snížení správních poplatků pro Město Velešín 
               Rada bere na vědomí informaci, že správní poplatky pro Město Velešín snížit ze zákona nelze. 
               Bod se vypouští  Z.starosta 
1099/58 – Dopadové zóny u dětských zahradních prvků – MŠ Velešín 
              Ředitelka MŠ zadá na jedné dopadové ploše k vyzkoušení nabízený materiál typu SoftBond. 
              Bod trvá  Z. ředitelka MŠ  
1105/58/63 – Parkování u domu s pečovatelskou službou – Strahovská 256 
              Parkování prověřeno. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta, MP 
1122/59/62 – Záměr pronájmu veřejného koupaliště 
              Připravují se podklady pro pronájem veřejného koupaliště Správě majetku města Velešín, s.r.o.  
              Bod trvá  Z. Bc. Sáček, jednatel SMM 
1123/59 – Výběrové řízení na dodavatele stavby kanalizace ČOV Holkov 
              Čeká se na vypsání dotačního titulu a podmínek dotace na kanalizaci ČOV Holkov. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1125/59/63 – Zadání zpracování zprávy o hospodaření sběrného dvora – Hodnotící zpráva za 1. pololetí roku  
              2013 (č.j. 1869/13) 
              Rada bere na vědomí hodnotící zprávu za 1. pololetí roku 2013 „Sběrný dvůr Velešín“ předloženou          
              odpadovým hospodářem. 
              Bod trvá  Z. místostarosta, odpadový hospodář 



Rada 63 (19.8.2013) 2

1126/59/62 – Rozšíření živnostenského oprávnění SMM Velešín 
              Probíhá zápis změny v obchodním rejstříku. 
              Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1127/59/60/62/63 – Nehody v souvislosti s intenzivními dešti – řešení – urgence pročištění stoky (jednatel SMM) 
              Rada bere na vědomí urgenci jednatele SMM Velešín o pročištění stoky u E55 a doporučuje jednateli  
              SMM Velešín zazdít šachty panelových domů v Sídlišti ve Velešíně.  
              Bod trvá  Z. místostarosta, jednatel SMM 
1146/60 – Instalace balkonů – Velešín, č.p. 376 a 377 
              Jednatel SMM prověřuje technickou možnost instalace balkonů a financování za současného  
              společného zájmu nájemníků včetně jejich finanční spoluúčasti. 
              Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1157/61/63 – Petice za společný začátek vyučování všech ročníků na ZŠ Velešín 
              Rada doporučuje ředitelce ZŠ určit jednotný začátek školního vyučování, a to 8.00 hodin. 
              Bod se vypouští   Z. ředitelka ZŠ 
1159/62/63 – Žádost o pomoc při zamezení páchání přestupku – p. K. 
              Situace prověřena. 
              Bod se vypouští  Z. MP 
1161/62 – Výzva k doručení geometrického plánu – Velešín Nádraží - kanalizace 
              Zpracování geometrického plánu stavby „Velešín Nádraží – kanalizace“ zadáno ing. Jandovi, 
              geometrický plán předložit SŽDC Plzeň. Právník SŽDC Plzeň připraví smlouvu o zřízení věcného bře- 
              mene. 
              Bod trvá  Z. starosta 
1168/62/63 – ČOV Velešín – obnova a doplnění technologie – hrubé předčištění, kalolisovna, denitrifikace –      
              Smlouva o dílo (č.j. 1793/13) 
              Rada schvaluje Smlouvu o dílo na akci: „ČOV Velešín – obnova a doplnění technologie“ mezi Městem  
              Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice, a pověřuje starostu podpisem. 
              Bod se vypouští  Z. starosta 
 
 
2. Usnesení č. 1174/63 
Rada bere na vědomí návrh smlouvy o úvěru č. 11366/13/LCD ve výši 23.000.000,- Kč mezi Českou spořitelnou 
a.s., Praha, a Městem Velešín. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
3. Usnesení č. 1175/63 
Rada schvaluje doporučení komise na zakázku Berndorf Bäderbau s.r.o. - veřejná zakázka zadaná v jednacím ří-
zení bez uveřejnění na stavební práce spojené se změnou rozsahu díla akce: „Veřejné koupaliště ve Velešíně“ – 
cena díla  26.300.000,- Kč bez DPH – a doporučuje ZM schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
4. Usnesení č. 1176/63 
Rada bere na vědomí výroční zprávu České maltézské pomoci České Budějovice za rok 2012. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 1177/63 
Rada bere na vědomí smlouvu o návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce ve výši 90.000,- Kč na stavbu chle-
bové nabíjecí pece a pořádání akce při slavnostním zahájení pečení v peci na Kantůrkovi mezi MAS Pomalší, 
o.p.s., a Městem Velešín a doporučuje ZM výpomoc schválit. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
6. Usnesení č. 1178/63 
Rada bere na vědomí žádost Jihočeského kraje o vyjádření ke změně trasy rychlíků na rameni Praha – Tábor – 
České Budějovice, zda upřednostnit návaznost na dálkovou dopravu či obsluhu všech zastávek (Pšenice, Velešín, 
Kamenný Újezd zastávka, Včelná) osobním vlakem, a upřednostňuje obsluhu zastávek osobním vlakem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 1179/63 
Rada bere na vědomí ukončení revize knihovny, protokol o provedení revize a informaci o vyřazení některých 
knih a schvaluje jejich prodej za daných podmínek. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 1180/63 
Rada schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí pro zákazníky             
kategorie C pro odběrné místo: Velešín K/822/46/A (Sběrný dvůr) mezi Městem Velešín a E.ON Energie, a.s., 
České Budějovice, a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
9. Usnesení č. 1181/63 
Rada schvaluje změnu organizačního řádu městského úřadu Velešín dle návrhu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 



Rada 63 (19.8.2013) 3

10. Usnesení č. 1182/63 
Rada bere na vědomí žádost společnosti Realsant s.r.o., Žďár nad Sázavou, o uzavření Smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 109/15, 313/5, 313/13, 1858/7, 314/1, 109/13, 109/30, 109/6       
a 313/6 v k.ú. Velešín a ukládá návrh smlouvy předat právníkovi města ke kontrole. Po překontrolování smlouvy 
pověřuje rada starostu města podpisem smlouvy.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
11. Usnesení č. 1183/63 
Rada souhlasí s připojením nemovitosti na pozemku p.č. 1489 v k.ú. Velešín na inženýrské sítě dle projektové 
dokumentace.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
12. Usnesení č. 1184/63 
Rada souhlasí s přidělením městského nájemního bytu na adrese Strahovská 256, Velešín, panu P.Z. na dobu urči-
tou od 1.9.2013. 
Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM 
13. Usnesení č. 1185/63 
Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o reklamě se společností KAPEX s.r.o. České Budějovice a nemá námitek 
proti  pronájmu manipulační plochy v areálu sběrného dvora na pozemku p.č. 822/46, k.ú. Velešín, o výměře cca 
540 m² za cenu 20,-Kč/ m²/rok. Zveřejnit záměr pronájmu. 
Bod se sleduje  Z. starosta, ved. EO 
14. Usnesení č. 1186/63 
Rada souhlasí vzhledem ke zvýšenému objemu nebezpečných odpadů na sběrném dvoře se zadáním zpracování 
havarijního plánu sběrného dvora. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
15. Usnesení č. 1187/63 
Rada bere na vědomí informaci o uzavření levé části náměstí ve dnech 24. a 25.8.2013 z důvodu provozu lanovky 
u příležitosti rozloučení se s prázdninami a o slavnostním otevření kašny v sobotu 24.8.2013 od 11.00 hodin. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, MP 
16. Usnesení č. 1188/63 
Rada uděluje povolení firmě MUSIC Club No Limite na uskutečnění ohňostroje dne 24.8.2013 ve 24.00 hodin 
v části autobusového nádraží před restaurací Kozelna. Ohňostroj bude uskutečněn pod dozorem dobrovolných 
hasičů. 
Bod se nesleduje  Z. MP 
 
 
 
Ve Velešíně dne 21.8.2013  
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


